
Hangosabbak ma az utcák,
Gyerekektől népesek,

Valahogyan még a nap is
Szebben ragyog, fényesebb.

Izgatottan várt e napra
Minden kezdő kisdiák:

Az iskola előttük is
Kitárja ma kapuját.

77 nap pihenő után újra
megszólalt iskolánkban a
csengő, gyermekzaj verte fel
a nyári szünet után augusztus
31-én iskolánk udvarát, je-
lezve: eltelt a nyár, ismét kez-
dődik egy új tanév.

Gergely Zoltán polgármes-
ter elsőként köszöntötte azt
a 62 első osztályost, akik a
mai nappal kezdik meg ta-
nulmányaikat. Elmondta,
hogy 101 gyermek ülhetne
most itt az elsősök között a
62 helyett, de a szülők más-
ként döntöttek. Köszöntőjé-
ben szólt a nyár folyamán
végzett felújításokról, el-
mondta, hogy a központi
épületben két tanterem ke-
rült teljes felújításra, míg a
Szent Vince úton minden
tanteremben és folyosón lá-
bazat- és tisztasági festést
végeztek, a Bank épület ud-
varát térkővezték. Az Önkor-
mányzat minden szülőnek
iskolakezdési támogatást
nyújt. Elmondta, hogy e tan-
évben 156 tanítási nap kap-
nak a gyerekek tejterméket,
mely az idén tej illetve kakaó,
ezt 50 %-ban az Önkormány-
zat finanszírozza. Örömmel

közölte, hogy a kihívás nap-
ján nyert 75 ezer forintból
50 ezer forint értéktű sport-
szert nyújt át most az iskola
diákjai számára. Az új tanév-

hez jó tanulást kívánt, kérte,
hogy becsüljék meg, hogy ta-
nulhatnak.

Birinyi János a KLIK Jászbe-
rényi Tankerületének igazga-
tója köszönetet mondott az
Önkormányzatnak a nyári fel-
újítási és karbantartási mun-
kálatokért. Elmondta, hogy 8-
10 tanterem bővítésére volna
szükség, de a jövő évben erre
nincs pályázati lehetősége a
KLIK-nek. Egy norvég verssel
hívta fel a tanulók figyelmét a

tanulás fontosságára, melyből
megtudtuk, hogy tanulhatunk
a víztől, a tűztől, az árnyéktól,
a sziklától, a Naptól, a szellőtől,
hogy hogyan kell egy életet le-

élni. Mindentől tanulhatunk,
mert minden veszendő. Úgy
kell figyelnünk utunkon, hogy
az elvezessen a célunkhoz.

Bolya Katalin igazgatónő
tanévnyitó beszédében el-
mondta, hogy olyannak tűnik,
mintha csak tegnap lett volna,
mikor itt állt és azóta két és fél
hónap egy pillanat alatt elsza-
ladt. Az időjárás a mai napra
nyarat varázsolt, így még ne-
hezebb azt mondatni, kezdő-
dik a tanítás. Köszöntötte az

igazgatónő a 62 első osztá-
lyost. Tanévnyitó beszédében
szólt a 8. osztályosokhoz, hi-
szen nekik az utolsó év kezdő-
dik iskolánk falai között. Ők a
legnagyobbak, így tetteikkel
alsóbb évfolyamos társaiknak
példát kell mutatniuk. 

Elmondta, hogy már e tan-
évtől 6 évfolyam tanul az új
tanterv szerint, minden osz-
tályban 5 testnevelés óra van
és a 3. évfolyamig ingyenes a
tankönyv. E tanévben az új
elsős tanulókon kívül új neve-
lőkkel fognak találkozni a gye-
rekek és a szüleik, - hallhattuk
az igazgatónőtől. Az alsó tago-
zaton Barta Judit Csikós Jó-
zsefné nyugdíjba vonulását
követően vette át az osztályát. 

Folytatás a 4. oldalon.

Szeptember 1-jén a 8 órai
tanévnyitó ünnepséggel a
Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informati-
kai Szakközépiskolában is
kezdetét vette a 2015/16-os
tanév. 

Legizgatottabban valószí-
nűleg a középiskolai tanul-
mányaikat idén elkezdő, ki-
lencedikes évfolyam tanulói
várták az iskolakezdést. A 9.
A. (osztályfőnök: Érsek At-
tila) 33, a 9. B (osztályfőnök:
Mánts Zsuzsa Anna) 32 di-
ákja válik most a helyi kö-
zépiskola tanulójává. Az idén
is – immár negyedik éve – tá-
mogatja a diákokat Jászárok-
szállás Város Önkormány-
zata a laptop-programmal.
Ennek keretében minden, a
középiskolába beiratkozó ta-

nulónak ingyenes számító-
gép-használatot biztosíta-
nak. Jelenleg már minden, az
iskolában tanuló fiatal hasz-
nálhatja otthon információ-
keresésre a laptopját, hogy
ily módon támogassa tanul-
mányait. A tanévnyitó ünne-
pélyes keretei között Gergely
Zoltán polgármester adta át
a diákoknak a számítástech-
nikai eszközöket. 

Majkutné Tóth Emma igaz-
gatónő a nyári szünet szép-
ségeinek, élményeinek be-
mutatása után a tanévvel
kapcsolatos gondolatait fej-
tette ki: „A nyári szünet azért
van, hogy felkészüljünk a
tanévre és túléljük a tanévet.
De mire való a tanév? Min-
denki tudja a választ: tanu-
lásra. Ugyanakkor a tanulás

szinte eltörpül azok mellett
az élmények mellett, ame-
lyek a klasszikus tanulás
közben, előtt, után érnek
benneteket. És a tanévek
azért vannak, hogy túléljük
az életet. Persze ezt nem
lehet, mert halandók va-
gyunk. De sokkal biztosab-
ban vergődünk, kelünk át az
élet szakaszain, buktatóin,
éljük meg eredményeinket
és sikereinket, ha jó tanévek
vannak mögöttünk. A tudást
megszerezzük, az alapokra
építünk, de közben elhalvá-
nyulnak a megszerzés körül-
ményei, megmarad egy-egy
különösen emlékezetes fele-
let vagy annak megúszása,
egy izgalmas verseny, iskolai
program, kirándulás. Kedves
Diákok! Kedves Kollégák!
Kezdjétek mosollyal, bizako-
dással a tanévet, és zárjátok
eredményesen!”

Folytatás a 4. oldalon.
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Első osztályosok, kik verseikkel mondták el kívánságaikat

A laptopok átadása

CsengőszóSzeptemberi áhítat
A rejtelmek, kihívások, melyekről januári számunkban

írtam az év három ötösét boncolgatva, már meg kellettek,
hogy jelenjenek életünkben akár A tavasz 17 pillanatában,
de a tavaszt kiteljesítő május is adhatott olyan élményt,
mely akár az év 12 hónapját is meghatározza, nyomokat
hagy rajta tovább és vissza.

Mert mit tehet az ember rejtelmek előbukkanásával, me-
lyek kihívásszerűen jelentkeznek, a véletlen összefüggések
sokaságával melyek végzetté állnak össze? Igyekszik velük
megszépíteni az életet. Márai erről így ír egy szeptember
13-ai bejegyzésében: „Szeress egészen mellékesen és sze-
líden” című gondolatgyűjteményében: (…) a jó lehetőségei
korlátoltak e Földön. Az életet meg kell szépíteni, különben
elviselhetetlen.” Ha ebben a szépítésre törekvésben öröm-
forrásra lelünk, s az még buzog is, olyan töltöttséget adhat
melynek segítségével kreatívan oldjuk meg feladatainkat.

A szeptemberi áhítat alkalmat adhat az elemzésre meddig
tarthat még, de ha volt érzelmi fedezete a történéseknek, bi-
zonyára pozitív eredményt hoz, s akkor lelkesedéssel állunk
hozzá az előttünk álló eseményekhez. Minél több ilyen embe-
rünk van, annál könnyebben áll össze a 25. évi programunk.
Itt már a 25 éves a Jászvidék kiállítás megnyitóján május else-
jén elhangzottakra gondolok, mikor azt mondtam, ha a mai
nap eseményeit megírjuk, azt követően már a várossá válás
25. évfordulójára készülődésünkről tudósíthatunk.

Gergely Zoltán, a város polgármestere is hasonlóan fogal-
mazott július 18-án, Jászalsószentgyörgyön a XXI. Jász Vi-
lágtalálkozón, mikor a rendezés jogának átvételekor azt
mondta, hogy holnaptól erre készülünk.  Lélekben ez a ké-
szülődés, ráhangolódás valószínűleg el is kezdődött. A va-
lóságban azonban még tombolt a nyár a maga 5 hőségria-
dójával, ami adalékul szolgált az egyén túlfűtöttségének fo-
kozásához, ugyanakkor megfontoltságot sugallt a „25 éves
a város” programsor tervezésének elindításához. A polgár-
mester is így gondolhatta, hiszen a szeptember 8-ai közmeg-
hallgatáson említette meg először, hogy hamarosan egy
olyan bizottságot kell összeállítani, amelybe azok jelentke-
zését várja, akik részvételükkel, tevékenységükkel ezt szol-
gálni akarják, a már rutinos programszervező intézmény-
vezetők köré csoportosulva.

Szeptember különlegesen szép kék ege alatt, amikor a ter-
mészet már új színekkel is mutatja magát, várhatóan elindítja
azon ötletek sokaságát, melyek majd hasznára válnak a 22.
Jász Világtalálkozó megrendezéséhez itt, nálunk, Jászárok-
szálláson. Ehhez persze kell az a kreatív városlakó, aki a kö-
zeledő ősz színeiben megtalálja azokat a kontúrokat, melyek
az év további időszakához töltetet adnak.   

–  and  –

Becsengettek!
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2015. szeptember 8-án
közmeghallgatással egybe-
kötött soros ülést tartott a
Képviselő-testület, melyen a
Városi Óvoda; a Széchenyi
István Általános Iskola; a
Deák Ferenc Gimnázium
működéséről, valamint vá-
sártér létesítéséről szóló tá-
jékoztatókat, illetve rende-
lettervezeteket és egyéb elő-
terjesztéseket tárgyaltak a
képviselők. 

Csomor János a Bajcsy
utcai beláthatatlan kanyar és
a Tél utcai kereszteződés
miatt szükséges sebesség-
korlátozó tábla kihelyezésé-
vel kapcsolatban interpel-
lált, valamint a Szent Vince
utcai iskolaépület előtti par-
koló építési tervéről érdek-
lődött. Gergely Zoltán pol-
gármester elmondta, hogy a
Tél utcánál gyalogátkelőhely
kialakítására nincs lehető-
ség a számos becsatlakozó
utca miatt.  A gyermekek
közlekedésére figyelmeztető
táblát mindkét irányból a ke-
reszteződéshez közelebb he-
lyeznek el. A Szent Vince
utcai parkolóval kapcsolat-
ban a Testület már korábban
kapott egy tájékoztatót,
mely arról szólt, hogy ha az
építési terveknek megfele-
lően alakítanak ki parkolót,
jelentősen lecsökken a par-
kolóhelyek száma, mert a
Rákóczi utca felől közvetle-
nül nem lehetne rákanya-
rodni a közútra. Az iskola
melletti vízelvezető árokban
fedett vízelvezetőt alakítot-
tak ki, amelynek felszínét
darált betonnal töltik fel,
hogy új parkolóhelyekhez
jussanak. 

Dr. Olajos Gyula az ivóvíz
minőségére vonatkozó
megkeresésre a Heves Me-
gyei Vízmű Zrt-től kapott
válaszlevéllel kapcsolatban
szólalt fel. A leírtak szerint
a működtető hypoval a leg-
ritkább esetben dolgozik, a
rendszer fertőtlenítésére a
legkorszerűbb módszere-
ket használja. A képviselő
véleménye szerint a felelős-
séget a városra hárítja át a
Zrt., a vízvezetékrendszer
hiányosságaira visszave-
zetve a minőségbeli gondo-
kat. Kérdése arra vonatko-
zott, hogy a Víziközmű in-
tézmény hogyan tudott
mégis ezzel a hiányos rend-
szerrel normális szolgálta-
tást nyújtani, miért nem
voltak ilyen periódusok, és
milyen megoldást találhat-
nak a problémára. A szol-
gáltató egyértelműen kije-
lentette, hogy a város fel-
adata lenne a hálózat kor-
szerűsítése, a pangó részek
megszüntetésével. 

Gergely Zoltán polgármes-
ter válaszában kifejtette,
hogy a probléma kezelésére
már évekkel ezelőtt körkö-
rösítési tervet készíttetett az
Önkormányzat, amelyre hi-
vatkozik is a válaszlevél. Az
ivóvízrendszerben bizonyos

szakaszokon vakágak van-
nak és ezekben gyakran
hordalékot képez a víz. Nyo-
máscsökkenéskor ez kerül
be a főáramba és csak na-
gyobb fertőtlenítéssel kö-
zömbösíthető. Miután két
évvel ezelőtt az önkormány-
zatoktól elvették a vízszol-
gáltatási jogot, a város csak
tulajdonosa a rendszernek,
de a működtetését a szolgál-
tató végzi, mely elvileg bér-
leti díjat fizetne a tulajdo-
nosnak. A bérleti díjból a
szükséges fejlesztéseket
megtehetné az Önkormány-
zat, azonban nincs az or-
szágban olyan működtető,
amely bérleti díjat tudna fi-
zetni. Telek Pál, a Város-
gondnokság műszaki veze-
tője elmondta, hogy amikor
a Víziközmű volt a szolgál-
tató, az ivóvízhálózat mosa-
tását éjjel végezték, ami ha-
tékonyabb is volt, míg a
mostani működtető költség-
csökkentés miatt a nappali
műszakban végezteti el. 

Szerző Csaba a CBA áruház
továbbépítésével kapcsolat-
ban arról érdeklődött, hogy
folytatódik-e az építkezés. 

Gergely Zoltán polgármes-
ter ezzel kapcsolatban ismét
tájékoztatást kért a Palóc
Nagykereskedelmi Kft. igaz-
gatójától, aki elmondta, hogy
az előző kivitelezővel folya-
matban lévő per végét várja,
hogy a beruházást folytat-
hassák.  Mivel a szomszédos
társasházak faláról még a ki-
vitelezés indulásakor le-
szedték a fémburkolatot, a
beázások és a fagykár meg-
előzése miatt kérte, hogy a
tél beállta előtt helyezze azt
vissza a kivitelező. 

Kovácsné Tősér Zsuzsanna
a hulladékszállítással kap-
csolatos problémákra hívta
fel a figyelmet. Javasolta,
hogy a Képviselő-testület
írásos megkeresésben kérje
a szolgáltatás színvonalának
emelését, hogy következete-
sebben, jobban odafigyelve
végezzék a hulladékszállí-
tást. Gergely Zoltán polgár-
mester válaszában kifejtette,
hogy a REGIO-KOM Kft. igaz-
gatóságának döntése alapján
2015. júliustól már nem a
Városgondnokság szállítja
alvállalkozóként a hulladé-
kot Jászárokszállás területé-
ről, hanem a Hulladékszál-
lító Kft. végzi el ezt a felada-
tot. A problémát az okozza,
hogy a rakodó kocsinak
nincs állandó személyzete,
mindig éppen szabad dolgo-
zókat osztanak be. Emiatt
néha kihagynak egész utcá-
kat a körzetekben, mert nem
ismerik a várost. Az Önkor-
mányzat szerette volna
használatba átvenni ezt az
autót, azonban a REGIO-
KOM Társulás vezetősége
ehhez nem járult hozzá.  

Kazai József a Kossuth úti
kerékpárút töredezettségé-
vel és a Deák Ferenc utcai
aszfaltozott járda záró sza-
kaszának rossz állapotával
kapcsolatban interpellált.
Gergely Zoltán polgármester
elmondta, hogy a kerékpárú-
ton a 2,5 centiméter vastag-
ságban öntött aszfalt repe-
déseit az okozza, hogy az
alatta lévő beton túlságosan
erős. Ennek hőtágulása na-
gyobb, mint az erre a célra
jobban alkalmazható CKT
betoné, a bitumenréteg emi-
att törik fel. A Deák Ferenc
utcán az úttest kátyúzásakor
a feltöredezett járdát is kija-
vítják. 

Czuczu Lajos lakos orvosi
és gyógyszertári ügyelet
esetleges létesítéséről és a
Surányi-tó hasznosíthatósá-
gáról érdeklődött, valamint
a Határ úton köves út kiala-
kítását kérte. A Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat ren-
dezvényével kapcsolatban
felvetette, hogy az ebédre
fordított összeget az iskola-
kezdés támogatására is for-
díthatták volna. Drapos Bé-
láné oktatási bizottsági tag a
hozzászólásra reagálva el-
mondta, hogy nagyjából hu-
szonöt fő vett részt a ren-
dezvényen, köztük a kér-
dező is. Szívélyes vendéglá-
tásban volt részük, melyre
minden évben sor kerül és
jó hangulatú rendezvénynek
tartja. Gergely Zoltán pol-
gármester elmondta, hogy
az Önkormányzat a hely-
színt biztosította a rendez-
vényhez, illetve a főzéshez
szükséges alapanyagot adta.
Minden egyebet a szervezők
álltak. A felvetéssel kapcso-
latban elmondta, hogy aki
ingyen kapja a tankönyvet,
az idei évtől kap iskolakez-
dési támogatást az Önkor-
mányzattól. Az a támogatás,
amit az Önkormányzat adott
a rendezvényhez, forinto-
sítva nagyon kis összeget je-
lentett volna egy személyre
számítva. 

Orvosi és gyógyszertári
ügyeleti ellátás Jászberény-
ben van, gépkocsival hamar
kiérkeznek riasztás esetén.
A város ellátott, a patikák
szombaton délig tartanak
nyitva, a hétvégi ügyeletnél
pedig az életmentő gyógy-
szerek többnyire megtalál-
hatók. Dr. Olajos Gyula kifej-
tette, hogy az ügyeleti rend-
szer is egészségügyi szolgál-
tatás, amelynél tárgyi, szak-
mai feltételeknek meg kell
felelni. A működési enge-
délyt a Tisztiorvosi Szolgá-
lat adja ki, és ez a rendszer
csak központi ügyelet for-
májában működtethető. A
városban a praktizáló orvo-
sok biztosítják hétköznapo-
kon a négy és hat óra közötti
helyi ügyeletet. 

Gergely Zoltán polgármes-
ter a Határ úttal kapcsolat-
ban már korábban ígéretet
tett arra, hogy a feltört beton
ledarálásával útalapot tud-
nak készíteni, amely alkal-
mas lesz arra, hogy bármi-
lyen időben ezek az ingatla-
nok megközelíthetők legye-
nek. A Surányi-tó jórészét
feltöltötték, mivel annyira
sekély volt a víz, hogy sokan
szemetet hordtak bele. A
tavak állapotának feltérké-
pezése megindult, a haszno-
sítása tervezés alatt áll, ilyen
célú pályázatok várhatóak. 

Nemoda Antalné lakos a
Szent István telep útépítésé-
vel kapcsolatban érdeklő-
dött, mivel a lakosok közül
többen már befizették az út-
építési hozzájárulást. Az ut-
cában található elhagyott in-
gatlan rossz állapotára hívta
fel a figyelmet.  Gergely Zol-
tán polgármester válaszában
elmondta, hogy az idei évben
útépítéssel már nem számol-
hatnak. Ha tavasszal valóban
kiírnak útépítési pályázato-
kat, akkor azon elindul az
Önkormányzat is. Ha nem
lesz kiírás, akkor a Képvi-
selő-testület döntése alapján
az engedélyezett tervvel ren-
delkező utcák közül választ-
ják ki azokat, melyeket öne-
rőből meg tudnak építeni. A
Szent István telep esetén va-
lóban nagy problémát jelent,
hogy esőben járhatatlan az
út, ezért a felújítási tervek-
ben szerepelnie kell, de az
idei évben már nem kerül rá
sor. Ősszel a jelenlegi út ele-
gyengetését tudják vállalni,
ezzel is könnyítve a közleke-
dést. A félig elbontott épület
„szocpolos” ház volt, amely
miatt már évekkel ezelőtt fel-
jelentést tett a Hivatal, de to-
vábbi információval nem
rendelkeznek.

A Városi Óvoda működésé-
ről szóló tájékoztató beaján-
lásakor Ferenczné Laska
Erika óvodavezető el-
mondta, hogy a törvényi vál-
tozások következtében az
óvodáskorú gyermekek ét-
keztetése ingyenessé vált. A
gyerekek közül eddig na-
gyon sokan hazamentek
ebédelni, de az új szabályo-
zás miatt ez a gyakorlat
megváltozhat. Ennek érde-
kében felmérést végeznek a
szülők körében, az előzetes
eredmények szerint a szülők
élni fognak a lehetőséggel, és
a 270 gyermekből összesen
17-en ebédelnek majd ott-
hon. Az idei évben az isko-
láskorúak mintegy 60%-a
kezdte csak meg az iskolát,
amely az országos átlagnak
megfelelő. „Kudarcmentes
iskolakezdés” címmel tart
előadást a szeptemberi szü-
lői értekezleten, illetve a
nagycsoportos, jövőre isko-
lát kezdő gyermekek szülei-

vel beszélgetnek az iskola-
kezdésről. 

Vásártér létesítésének
megtárgyalása címen egy tá-
jékoztatót is meghallgatott a
Képviselő-testület. A tájé-
koztató a legfőbb jogsza-
bályhelyeket foglalta össze.
A vásár a jellegétől, az ott ér-
tékesített termékkörtől, il-
letve a folytatott tevékeny-
ségtől függően meg kell,
hogy feleljen a jogszabály-
ban előírt követelmények-
nek. Az elmúlt négy évben
ugyanakkor nem érkezett
olyan megkeresés a Polgár-
mesteri Hivatal felé, amely
vásártér létesítését szüksé-
gesnek tartotta. 

A Jászárokszállási Széche-
nyi István Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskola
működéséről szóló tájékoz-
tató ismertetésekor Bolya
Katalin igazgató elmondta,
hogy az iskola hatékonysági
mutatói alapján is egy átla-
gos magyarországi iskola
működésének megfelelő, sőt
bizonyos területeken felette
teljesítő iskolának mond-
ható. Az iskola épületeiben a
hely szűke és a körülmények
viszont olyan rajtuk kívü-
lálló adottságok, amelyben
külső segítség nélkül nem
tudnak előrelépni, ezért
kérte, hogy az Önkormány-
zat lehetőségei szerint to-
vábbra is segítse a munkáju-
kat. 

Gergely Zoltán polgármes-
ter a napirendi ponthoz kap-
csolódóan bejelentette, hogy
a tornaterem felújítására be-
adott pályázat, melyre 31
millió forint önrészt biztosí-
tott volna az Önkormányzat,
nem nyert. Összesen 2490
pályázat érkezett, melyek
közül 207 pályázat nyert. A
nem támogatott pályázatok
tartaléklistára kerültek. Az
Iskolakonyha felújítására be-
adott pályázat is sikertelen
volt, a beérkezett 953 pályá-
zat közül 55 nyert. Ahhoz,
hogy az iskolakonyhákon az
új előírásoknak megfelelően
lehessen főzni, mindenkép-
pen fejlesztésre van szükség.
Új tantermek építése a KLIK
feladata, de az Önkormány-
zat részt vállal benne.

Birinyi János, a KLIK Jászbe-
rényi Tankerületének igazga-
tója az iskola működéséhez
kapcsolódó pénzügyi részek
ismertetésével egészítette ki a
tájékoztatót. A tavalyi évben a
KLIK 238.493.000,- Ft összeg-
ben biztosította a jászárokszál-
lási általános iskola működé-
sét. Ezen belül a személyi jel-
legű kiadások 178.588.000,-
Ft-ot tettek ki, a kapcsolódó já-
rulékok nélkül. A dologi kiadá-
sok 6 millió forintban jelentek
meg a KLIK oldalán. Az intéz-
mény feladatellátása két részre
válik, egyrészt a fenntartói fel-
adatokra, melyek döntő rész-

ben a béreket, járulékaikat,
ehhez kapcsolódó kiadásokat
jelenti, másrészt a dologi kia-
dásokra. Lehetőség szerint
igyekeznek minden feladat el-
látását biztosítani az intéz-
mény számára, ennek követ-
keztében nőtt a pedagógus ál-
lomány, és pedagógiai asszisz-
tenseket is alkalmaztak.  

Majkutné Tóth Emma igaz-
gató a Deák Ferenc Gimná-
zium, Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskola
működéséről szóló tájékoz-
tató beajánlásában el-
mondta, hogy a jogszabályi
háttérben 2011 óta számos
változás történt, amely je-
lentősen felülírta az intéz-
mény problémáit és jövő-
beni terveit. Gergely Zoltán
polgármester a tájékoztató-
hoz kapcsolódva elmondta,
hogy az idei évtől valameny-
nyi, a helyi gimnáziumban
tanuló diák rendelkezik az
Önkormányzat által biztosí-
tott laptoppal. A program
keretében az elmúlt években
összesen 13.060.000,- Ft-ot
fordítottak a tanulói lapto-
pok beszerzésére, mellyel az
esélyegyenlőség megterem-
téséhez járultak hozzá. 

A fő napirendi pontokat
követően a 2015. évi költ-
ségvetésről szóló rendelet
módosításáról, a helyi érték-
védelmi rendelet megalkotá-
sáról, a köztisztasági rende-
let és az SZMSZ módosításá-
ról tárgyaltak a képviselők. 

Döntöttek a Családsegítő és
Gyermekjóléti Szolgálat mű-
ködtetési formájának válto-
zásáról, a Gondozási Központ
és a Városgondnokság intéz-
ményvezetői, valamint az Is-
kolakonyha élelmezésvezetői
pályázatának kiírásáról.
Ismét csatlakozik az Önkor-
mányzat a Bursa Hungarica
Ösztöndíjpályázathoz, vala-
mint részt vesz az „Esélyte-
remtő programterv elkészí-
tése a Jászberényi Járásban”
elnevezésű projektben. 

A Képviselő-testület dön-
tött a JNSZ Megyei Területfej-
lesztési Ügynökség Nonpro-
fit Kft-ben az Önkormányzat
tulajdonában lévő, 9.352,- Ft
értékű üzletrész értékesíté-
séről is, illetve a 0253/5
hrsz-ú önkormányzati út el-
nevezéséről és a 0253/3
hrsz-ú ingatlan lakcímének
megállapításáról. Támogatja
a Sas Centrum európai uniós
pályázatának megvalósítá-
sát, melynek keretében a dű-
lőutak élőhelyfejlesztése ér-
dekében vállalja az együtt-
működést a szervezettel. 

A Jászárokszállásról szóló
műsorok készítésére a Gyön-
gyösi Városi Televízió, vala-
mint a Trió és a Dió Rádió tá-
mogatásáról is határoztak a
képviselők. Elfogadták a Ma-
gyar Állam tulajdonában
lévő, de az Önkormányzat ré-
szére térítésmentesen át-
adott közutak továbbhaszno-
sításáról szóló határozatot. 

Folytatás a 3. oldalon.

Tájékoztató közmeghallgatásról
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Az elmúlt hónapban a já-
szárokszállási területen átla-
gosan 47 milliméter csapa-
dék hullott. A betakarítási
munkákat ez nem hátráltatta,
a talajmunkákat pedig nagy-
mértékben segítette. A napra-
forgó eddig learatott táblái
várakozáson felüli átlagter-
mést, 2,7-2,8 tonna/hektár
mennyiséget adtak. A kuko-
rica 4-5 tonna között ingado-
zik, ami azt jelenti, hogy ezek
a táblák nem égtek meg, mert
nagyon sok részt le kellett si-
lózni az elszáradó levelek
miatt. A napraforgó eddigi
110 ezer forint/tonnás ára
sajnos már 103 ezer forintnál
tart, remélhetőleg megáll a
csökkenés. A búza piacán
nincs mozgás, a malmi minő-
séget 47-50 ezer forint/tonna
áron is nehezen lehet eladni.
Az állattenyésztés az olcsó ta-
karmányárak ellenére jelen-
tős ráfizetéssel dolgozik, ser-
tést 400 Ft alatti kilogram-
monkénti áron, a tej 77
Ft/liter környékén értékesít-
hető. Ez a bekerülési költsé-
get figyelembe véve, legalább
15 %-os veszteséget jelent a
gazdálkodónak. 

A városközpontban lévő I. vi-
lágháborús emlékmű felújítá-
sát 2014-ben elkezdtük. A ta-
lapzatot 369.697,- Ft-os költ-
séggel, a szobrot 2.638.500,-
Ft-os összegből újítottuk meg.
Az egész park rendezésére el-
készült a terv, amelynek meg-
valósítását a napokban elkezd-
tük. A szobor köré bazaltbur-
kolatot készíttetünk saját dol-
gozóinkkal. A bazaltot az útfel-
újítási bontásokból térítés nél-
kül szereztük meg. A parkon
átvezető út díszburkolatát
mintagyártásból 40%-os áron
vásároltuk meg és saját ma-
gunk kivitelezzük. Az utcabú-
torokkal együtt ezek a munká-
latok 4 millió forintból fognak
elkészülni. A Blaha utca beve-
zető szakaszának kétirányúsí-
tását is elkezdtük. A HEDÚT Kt.
kapta a megbízást, amelynek
összege 2.044.643,- Ft. Ezzel
törvényessé tesszük azt a gya-
korlatot, hogy a Blaha utcai

parkolóból az egyirányú tábla
ellenére a főútra sokan kihaj-
tottak. 

A Városgondnokság dolgo-
zóival hozzákezdtünk a ká-
tyúk javításához, amelyhez 40
tonna aszfaltot vásároltunk. A
munka elvégzéséhez minden
eszközzel rendelkezünk.

A Petőfi Művelődési Ház
emeletráépítése 1934-ben
történt. A tetőszerkezet na-
gyobb felújítást azóta nem
kapott, csak a II. világháború
okozta sérülések kijavítása
történt meg. Az épület sok he-
lyen beázott, ezért a héjazat
cseréjét, a faszerkezet meg-
erősítését rendeltük meg. A
munka elkezdődött, összesen
közel 14 millió forintot köl-
tünk saját költségvetésünkből
erre az épületre. A Polgár-
mesteri Hivatal, a Művelődési
Ház és a Járási Hivatal által
használt „B” épület fűtéskor-
szerűsítésének tervezése a
végéhez közeledik. Az elavult
központi kazánház megszün-
tetésével, három helyi fűtési
rendszer kiépítésével jelentős
energia megtakarítást tudunk
elérni. A beruházás nagyság-
rendje a szükséges nyílászá-
rócserékkel és épületszigete-
léssel együtt megközelíti a
100 millió forintot, amelyet
így csak pályázatokkal tu-
dunk megvalósítani. A megté-
rülési számítások öt éves idő-
tartammal számolnak. 

Az Önkormányzat megvá-
sárolta a Rákóczi utca 55.
szám alatti romos ingatlant
azzal a céllal, hogy lebontjuk
és a főút mellől ezáltal egy
csúf épület eltűnik. A vételár
400.000,- Ft volt. Megvásá-
roltuk a Rákóczi utca 14.
szám alatti lakóházat 8 millió
forintért. A vásárlással a cé-
lunk az, hogy a Szent Vince
úti általános iskola bővítésé-
nek ne legyen akadálya a tűz-
védelmi távolságon belül
lévő épület. Ennek az épület-
nek a lebontása csak az új is-
kolaépület használatbavételi
engedélyének megszerzésé-
hez szükséges. Az iskolaépü-
let finanszírozását a törvény

a KLIK feladatává teszi. A ter-
veket átadtuk, a kivitelezés-
hez minden segítséget meg
fogunk adni. Beszélnünk kell
az iskolafejlesztésről, mert
Jászárokszálláson nem csök-
ken, hanem növekszik az
óvodába és iskolába járó gye-
rekek száma. Meg kell találni
az okát annak, hogy most
szeptember 1-jén a 101 isko-
láskorú óvodából 44-en nem
kezdték meg az első osztályt.
A szülők úgy döntöttek, hogy
a gyermeküknek még egy
évet biztosítanak az iskola-
kezdéssel járó törés kivédé-
séhez. A 2016. szeptember
1-jén a most visszamaradt
44 gyermekkel együtt 110
gyermek lesz iskoláskorú.
Amennyiben a szülők keve-
sebb gyermeket tartanak
vissza, akkor az elsőosztály-
osokat a most meglévő épü-
letekben a KLIK nem tudja
elhelyezni. Nincs annyi tan-
terem, hogy négy első osz-
tály induljon. A fejlesztést
sürgősen meg kell kezdeni! 

Sokan kérdezik, hogy az
idén az előző évek gyakorla-
tának megfelelően lesz-e őszi
lomtalanítás a településen. A
hulladékgyűjtés és szállítás
jogát a REGIO-KOM Társulás
igazgatósága elvette váro-
sunk intézményétől. Tárgya-
lásokat folytatunk a mostani
szolgáltatóval a REGIO-KOM
Szállító Kft. vezetőjével azért,
hogy a lomtalanításra megol-
dást találjunk. Ellentmondá-
sos a helyzet annyiból is,
hogy a Városgondnokságunk
a lakossági hulladékkal kap-
csolatban semmilyen szolgál-
tatást nem nyújthat. Ha azon-
ban a gondatlan lakos kiviszi
a dűlőutakra, kökénybok-
rokba ugyanazt a hulladékot,
akkor azt a Városgondnok-
ságnak kell összeszednie. A
megoldás mindenhogy
abban van, hogy a kérésünk
meghallgatásra kerüljön, és a
Városgondnokság vissza-
kapja a lakossági hulladék-
gyűjtés és szállítás jogát. 

–  Gergely Zoltán  –

A polgármester jelenti

2015.08.29-én találkozásra
hívta volt osztálytársait Maj-
zik Kati, a Széchenyi Általános
Iskola 1965-ben végzett 8/a.
és 8/b. osztályok tanulóit.

Izgalommal teli várakozás-
sal érkeztek sorban az ötven
éve volt nyolcadikosok. Örül-
tünk egymásnak, s annak, ha
hajdani pajtásunkban sikerült
felfedezni az emlékünkben
élő vonásokat. Előfordult
azonban, hogy egy-egy osz-
tálytárs előtt zavartan topo-
rogtunk: „Ki is ez a jóvágású,
ősz szakállas úr?” „Semegi

Jancsi, te vagy?” Jött a felisme-
rés a név hallatán. Jól megvál-
toztunk színeinkben is, hol
van már a dús fekete, barna
vagy szőke hajkorona.

Örömünk, s meghatódottsá-
gunk csúcsán megérkezett a
64 éves öregdiákok hajdan
volt osztályfőnöke, Tősér János
tanár úr, aki maga 102 éves.

Nosztalgiázva, emlékeinkbe
merülve vonultunk végig a jól
ismert folyosókon, s foglal-
tunk helyet a padokban, már
nem az ütött-kopottakban.
Hol van már az olajos padló?
Hol vannak már Feri bácsi és
Bözsike néni altisztek, akik
Pethes Panni visszaemlékezé-
seiben így korholtak néha: „la-
gyikkal kell kihordani utána-
tok a vizet” a folyóvízzel el
nem látott illemhelyről.

Visszatérve elsőként Tősér
tanár úr kapott szót. Beszélt a
művészi képzése, pályafutása
említésre méltó részleteiről. Ő
maga iparművészeti főiskolán
tanult Aba Novák Vilmos év-

folyamtársaként. Hihetetlen
memóriával idézte fel a 70-80
évvel ezelőtti eseményeket.
Ma is önálló életvezetésű, még
mindig alkotó ember. Tehetsé-
géből, szakértelméből, felké-
szültségéből mi is sokat profi-
táltunk. Óráin sok technikai
fogást megtanultunk, hogyan
lehet megmunkálni a fémet, a
fát, a papírt.

Irányításával uborkaszedőt
készítettünk fából, lisztes ka-
nalat fémből, könyvborítót
papírból. A kerámia szakkö-
rein kibontakozhatott kreati-

vitásunk az általunk tervezett
dísztárgyak, hamutartók, nip-
pek stb. elkészítésében.

Ezt követően az öregdiákok
beszámolója következett,
megtett életútjuk legfonto-
sabb állomásairól. Beszéltünk
örömeinkről, bánatunkról, si-
kereinkről, kudarcainkról. Fájt
a szívünk, s megemlékeztünk
azokról a tanárokról és diák-
társakról, akik már nem ér-
kezhettek meg a találkozóra.

Elismeréssel nyilatkoztunk
arról, amit ez az iskola útrava-
lóval a tarisznyánkba tett. Az
itt szerzett tudás ismeretek jól
megalapozták további tanul-
mányainkat. A nyolcadik osz-
tály elvégzése után legtöbben
szakmunkásképzőben, kö-
zépfokú technikumban, gim-
náziumban, majd ezt köve-
tően főiskolákon, egyeteme-
ken tanultunk tovább.

Így került ki közülünk orvos,
mérnök, pedagógus, sokféle
kiváló szakmunkás (szoba-
festő, géplakatos, esztergá-

lyos, kőműves, autószerelő) az
élet minden területén hely-
tállva. A találkozó egy közös
ebéddel folytatódott, ahol
még késő délutánig múlattuk
együtt az időt. Beszélgettünk
családunkról, büszkén muto-
gattuk egymásnak gyermeke-
ink, unokáink fotóit. Jó volt
együtt, reméljük találkozunk
még. Ezúton köszönjük meg
Tősér János tanár úrnak, hogy
részvételével emelte összejö-
vetelünk fényét, színvonalát, s
kívánunk neki még további
szép éveket. Megköszönjük

továbbá Majzik Kati osztály-
társunknak, hogy színvonalas
szervezőmunkával létre hozta
ezt az osztálytalálkozót. 

Végül minden kedves volt
osztálytársnak megköszönjük
a részvételét, így módot adva
az emlékek felidézésének, s
szép órákat ajándékozva egy-
másnak. Soraimat Juhász
Gyula versével zárom.

Emlék
A szálló évekkel
Sok minden megy el,
De a szív, a koldus,
Tovább énekel.

Mi remény volt régen,
Emlék ma csupán,
De legalább sírhatsz
Tűnt szépek után!

Ami emlék, szebb is,
Mint az, ami él,
Romok is ragyognak
Hűs hold fényinél!

–  Nagy Zsuzsanna  –
volt osztálytárs

50 éves osztálytalálkozó

Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma a 2016. évre is meghirdette a Bursa Hungarica

Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot jelenlegi felsőoktatási hallgatók, il-
letve felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára. Jászárokszállás Város
Önkormányzatának Képviselő-testülete csatlakozott az ösztöndíjpályázathoz. 

Az ösztöndíjra a települési önkormányzat területén állandó lakóhellyel rendelkező,
hátrányos szociális helyzetű, jelenleg felsőoktatási intézményben tanuló, vagy tovább-
tanulni szándékozó érettségi előtt álló fiatalok jelentkezhetnek.

A pályázati kiírás teljes szövege és a pályázás rendje 2015. október 5-től megtekinthető
Jászárokszállás Város honlapján (www.jaszarokszallas.hu). A pályázati adatlapot  elekt-
ronikus úton kell kitölteni, és azt nyomtatott formában a szükséges mellékletekkel együtt
(jövedelemigazolások, iskolalátogatási igazolások) a Polgármesteri Hivatalban leadni.

A pályázatok benyújtásának helye: Polgármesteri Hivatal Hatósági Iroda, határideje:
2015. november 9.                                                    –  Jászárokszállás Város Önkormányzata  –

Tájékoztató közmeghallgatásról
Folytatás a 2. oldalról.

A Mikes Kelemen és Ady
Endre utcák kapcsán útépí-
tési érdekeltségi hozzájáru-
lást állapítottak meg hét in-
gatlanra vonatkozóan. A
Képviselő-testület a 2015.
évi költségvetés tartaléka-
lapjának terhére, lakoson-
ként 100,- Ft, összesen
780.100,-Ft egyszeri támo-
gatást nyújt az Új Színház
Alapítványnak a „Jászok di-
csérete” munkacímű szín-
padi előadás megvalósításá-
nak támogatása céljából,
melyhez már korábban vala-
mennyi jászsági önkormány-
zat csatlakozott. A megvaló-

sítás költsége 70-75 millió
forintot jelent, amelyből a
Magyar Nemzeti Bank 35
millió forinttal támogatja a
színdarab létrehozását. 

A Szent Vince utcai iskola-
épület fejlesztése megvaló-
síthatóságának érdekében
az Önkormányzat megvásá-
rolja a Rákóczi utca 14. szám
alatti lakóingatlant 8 millió
forint vételáron. Az ingatlan
bérletként hasznosítható,
amíg a fejlesztés meg nem
történik. 

Az utolsó napirendi pont-
ban a „Haszongépjármű be-
szerzés Jászárokszállás Város
Önkormányzatának Város-

gondnokság Jászárokszállás
intézménye részére” tárgyú
közbeszerzési eljárás lezárá-
sáról, a bíráló bizottsági dön-
tés jóváhagyásáról döntöttek
a képviselők. A határozat ér-
telmében kettő Ford gép-
jármű beszerzésére kerül sor
nettó 10.085.019,-Ft érték-
ben. Az intézmény gépjármű-
veinek száma nem emelke-
dik, mivel egy korábban érté-
kesített, gazdaságosan nem
felújítható kisbusz és a lese-
lejtezésre kerülő régi ebéd-
szállító autó helyére állítják
be ezeket a járműveket. 

–  nir  –



Boldog újévet! Hangzik el
gyakorta szeptember elején
pedagógus körökben a „külső-
sök” számára meghökkentő jó-
kívánság. Óvodában, iskolában
azonban ez a szívélyes üdvöz-
let teljes realitással bír. Azért,
mert a pedagógus kétféle év-
kezdetben kell, hogy gondol-
kodjék. S elárulom, a hivatás-
beli évkezdetet jelentőségtelje-
sebben éljük meg, mint ma-
gánemberként a januári nap-
tári év kezdetét. A szeptemberi
fordulópont elérkezte szinte
kézzel fogható, tapasztalható.
Nem tehetünk önmagunkkal
szemben engedményeket:
konkrét cél- és hozzárendelt
feladatok meghatározásával
kell nyissuk a tanévet, óvodá-
ban a nevelési évet.  Azonban
a kétféle évkezdetben gondol-
kodó számára az újrakezdés
lehetősége, a remény lélek-

emelő hatásának megélése is
megkétszereződik. Szükség is
van mindkettőre, a sok-sok ne-
hézség, küzdelem közepette.

Most elsősorban a csüg-
gedt, remény vesztett Olvasó
számára mesélem el tanulsá-
gul, milyen újrakezdési lehe-
tőségek nyíltak meg, milyen
dédelgetett remények váltak
valóra dajkák és óvodapeda-
gógusok számára a közel-
múltban a Jászárokszállási
Városi Óvoda falai között.

Az első munkanap különö-
sen emlékezetes marad Go-
dáné Bagi Mariann számára.
Először lépte át a bejárat kü-
szöbét dajkaként - természe-
tes izgatottsággal, boldog mo-
sollyal. Kollegális légkör, isme-
rős dolgozók fogadták, hiszen
korábban több hónapon ke-
resztül segítette közmunkás-
ként az óvodai munkát. Hoz-
zánk való ragaszkodását mi
sem bizonyítja jobban, mint-
hogy az Eleven Házban lévő
biztos állását értünk ott-
hagyta.

Néhány hónap elteltével
újabb dajkaállás üresedett
meg a Dobó úton, melyre szin-
tén nagyon sok jászárokszál-
lási pályázott. Sütőné Szabó
Ágnes örömtől repesve maga

is alig hitte el, hogy a pályáza-
tot megnyerve, az évek óta
tartó álláskeresés miatt ráne-
hezedő létbizonytalanság
egyszerre a múlt ködébe ve-
szett számára el. Beigazoló-
dott a tündérmese: kitartó,
önzetlen munkavégzésért biz-
tos állás jut cserébe. Ugyanis
előtte, közel két éven keresz-
tül, minimális pénzért cse-
rébe, maximális szorgalmat
tanúsítva közmunkásként bi-
zonyította rátermettségét.

Időközben óvodapedagó-
gus álláshelyre is elkezdtünk
keresni rátermett pedagó-
gust. Szándékunk híre sze-
rencsére Terjék Lászlóné Va-
likához is eljutott. Az infor-
máció megannyi rég elfojtott
kellemes óvodai emléket éb-
resztett fel benne. A szuny-
nyadó pálya iránti szeretet,
mint vulkán tört föl belőle, s a

tűz hevében képessé vált egy
hatalmas lépés megtételére.
Közel húsz, becsületes mun-
kával töltött évet maga mö-
gött hagyva, hivatásszereteté-
nek engedve, visszatért nagy
újrakezdőként az óvodapeda-
gógus pályára!

Joggal kérdezhetik: ha any-
nyira szerette, miért távolodott
el tőle? Köztudott, hogy min-
tegy húsz éven át, alig akadt Já-
szárokszálláson szabad peda-
gógusállás. Sokak előtt bezá-
rultak az ajtók, más települé-
sen kényszerültek elhelyez-
kedni. Ha ez a lehetőség nem
állt fenn, a boldogulás remé-
nyében, más pályát voltak
kénytelenek keresni. Valikának
ez utóbbi jutott. Most, 2015-
ben, azonban mindazoknak
állít példát, akik titkolt vágyai-
kat a változtatás következmé-
nyei miatt félnek beteljesíteni. 

Az újrakezdők csapatában
Ballagó-Éliás Nikolett más
korosztályt, egészen más
problémákkal képvisel. Kis-
mamaként megszűnt Jászbe-
rényben szerződéses állása, s
a helyben lévő, biztos munka
tudatában vállalta féltve őr-
zött kis családja életében be-
következő változásokat. Alig
több, mint két éves kislányát

jelenleg bölcsődébe, önmagát
a Dobó úti óvoda Süni csopor-
tosaihoz szoktatja. Egészen
jól boldogul mindkettővel.

Niki még nem is tudja, az
élettől milyen pluszt kap
ezekben a napokban. Anya-
sága szépséges és gyötrelmes
pillanatainak szükségszerű
megélésével teljesedik igazán
jó óvodapedagógussá. 

Elérkeztünk szeptemberi új-
rakezdő csapatunk utolsó női
tagjának bemutatásához. A
Lehel úti óvoda legújabb óvo-
dapedagógusa Zám Anna. A
sors furcsa fintora, míg Jászá-
rokszálláson nagy problémánk
az óvó nénik pótlása, az ország
más részein előfordul, hogy a
kollégák nem tudnak elhelyez-
kedni. Anna is közéjük tarto-
zott ez idáig. Persze nem tét-
lenkedett egy percet sem, járta
az élet iskoláját úgy, ahogy kell,

nem hagyott ki egy osztályt
sem. Szüntelenül próbálkozott,
nem adta fel. Legutóbbi pró-
bálkozásának eredménye, dé-
delgetett álmának beteljesü-
lése, mostani munkahelye.
Jászberényből jár hozzánk
nagy lelkesedéssel, hisz hálát
érez, hogy végre azzal foglal-
kozhat, amit igazán szeret…

Íme ők öten, a 2015 – ös
naptári év új óvodai dolgozói.
Öt különböző sors, öt külön-
böző élet, s amiben mindany-
nyian megegyeznek: hittek és
hisznek magukban, s minden
tőlük telhetőt megtettek ál-
maik teljesülése érdekében.
Jelenleg minden erejükkel
azon fáradoznak, hogy bizo-
nyítsanak: a nekik bizalmat
szavazók ne csalódjanak.

2015 még tartogat egy le-
endő óvodapedagógus és egy
dajka számára hasonló tartal-
makat. Október közepéig lehet
jelentkezni mindkét állásra.

Kedves Olvasó, álmodjon,
higgyen, tegyen, hiszen sok
mindent tudunk befolyásolni.
John C. Maxwell szerint az élet
10 százaléka, ami velünk tör-
ténik, és 90 százaléka, ahogyan
reagálunk a történésekre. 

–  Ferenczné Laska Erika  –
óvodavezető

Folytatás az 1. oldalról.
Ács Adrienn, Bobák Ildikó és

Lengyelné Kaszab Éva napkö-
zis nevelői teendőket látnak el.
E tanévtől Farkas Szilvia egész
állásban dolgozik iskolánkban.
A magyar órák tanításában

Görbe Kinga és Tóth Marianna
segít be. Hallhattuk, az igazga-
tónőtől, hogy a működési fel-
tételek biztosítottak az év kez-

déséhez, egyben mindenkit
kért vigyázzon a felújított ter-
mek tisztaságára. 

Bolya Katalin igazgatónő
Selye János professzor sza-
vaival nyitotta meg a
2015/2016-os tanévet:

„Minden embernek szük-
sége van valamilyen célra az
életben, amit tiszteletben
tart és büszke, hogy dolgozik

érte, mert csak úgy marad-
hat egészséges.”

Minden évnyitónk külön
színfoltja az óvodások mű-
sora. Az óvó nénik által vá-
lasztott verseiket szavalták,
melybe beleszőtték vágyai-
kat, érzéseiket, az iskolával
kapcsolatos aggályaikat, fel-
merülő kérdéseiket. Jó volt
látni rajtuk a büszkeséget:
lám, én mától első osztályos
vagyok! Tudták, érezték, hogy
ez a nap soha vissza nem tér,
az első évnyitó, ahol min-
denki őket köszönti, min-
denki nekik kíván sikert a
számok, betűk birodalmában.

Táskámban könyvek, füzetek, 
vár rám egy pad és sok gyerek, 
számok, betűk és dallamok... 
Szervusz! Iskola! Itt vagyok!

/ Kálnay Adél/

Mindentől tanuljál, mert
minden veszendő. Úgy fi-
gyelj utadon, mi célodhoz vi-
szen, Tanítson, mi meghal, s
LÉTED ÖRÖK LEGYEN!

–  Szabó Erika  –
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Folytatás az 1. oldalról.
Az igazgatónő örömmel

jelentette be, hogy a jászá-
rokszállási Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági
és Informatikai Szakközép-
iskola az OTP Fáy András
Alapítvány első vidéki min-
taiskolája lesz. Így több
olyan program megvalósul-
hat, ami pedagógiai prog-
ramunkhoz szorosan kap-
csolódik: pl. pénzügyi kép-
zés évfolyamok szerint az

OK Karrieriskola trénerei-
vel, az alapozó pénzügyi
képzésre épülő speciális
képzések az OK budapesti
központjában, karrier-kép-
zés, gazdasági-pénzügyi
képzést támogató nyári tá-
borok, egészségügyi pre-
venciót célzó, sport- és
környezetvédelmi tevé-
kenységet támogató prog-
ramok.

Az iskola és az alapítvány
közötti együttműködésről

szóló megállapodást Vizy E.
Szilveszter akadémikus, az
OTP Fáy András Alapítvány
elnöke és Majkutné Tóth
Emma igazgatónő október
1-jén írja alá a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági
és Informatikai Szakközép-
iskolában. Ebből az alka-
lomból az alapítvány kü-
lönleges programokkal
kedveskedik a diákoknak.

–  Bágyi Rita  –

Becsengettek!

A 9. A osztály, Érsek Attila

BallagóÉliás Nikolett, Godáné Bagi Mariann, Terjék Lászlóné, Sütőné Szabó Ágnes,
Zám Anna

A 9. B osztály, Mánts Zsuzsa Anna

Én biztosra tudom az iskola jó lesz

Csengőszó



A Görbe János Színkör tag-
jai augusztus 21-én rendkí-
vül korán keltek, hiszen ezen
a napon indultunk Erdélybe,
hogy Bolha a fülbe című elő-
adásunkat székely baráta-
inknak is megmutassuk és
felfedezzük a vidék neveze-
tességeit. Két évvel ezelőtt
már volt szerencsénk kiutaz-
ni Zeteváraljára, ahová visz-
szatérve olyan fogadtatás
várt bennünket, amivel csak
jó barátokat szokás fogadni.

Szállásunk Ivóban volt,
mely a Hargita lábánál
fekvő település, ahol a házi-
gazdák vendégszeretete, a

nyugodt környezet és a cso-
dás táj mindannyiunk szá-
mára olyan kikapcsolódást
jelentett, ahonnan nehéz
volt elszakadni. A megérke-
zésünket követő napon tar-
tottuk meg előadásunkat
Zeteváralján, ahol a helyi
művelődési ház teltházas
közönségének állótapsa és
a polgármester úr szavai
után mindannyiunk szeme
könnybe lábadt. Ahogy el-
mondta, a székely nagy
színházak sosem lépnének
ilyen kis település színpa-
dára, mi mégis eljöttünk
több száz kilométerről,
hogy ápoljuk a már koráb-
ban kialakult barátságot a
két település között. Az este
további részében a helyi
színjátszókkal közösen éne-
keltünk, táncoltunk: „Mi
muzsikus lelkek, mi bohém
fiúk…”, hangzott a jól ismert
dal, hiszen egymásra talált
a két csapat.

A következő két nap prog-
ramjai azt gondolom minden
Erdélybe látogatónak „köte-
lezőek”: a Hargita megmá-

szása - melyhez traktoros
utunk közben biciklis társa-
kat is kaptunk – a kopjafák-
kal beborított 1800 m-es
csúcsról nyíló kilátás, mely
mindenki számára felejthe-
tetlen élményt jelent; a fák-
kal körülölelt Gyilkos-tó és a
Békás szoros, ahová már a
felvezető szerpentines útról
is lenyűgöző kilátás nyílik,
nem beszélve a monumentá-
lis sziklákról. Természetesen
a helyi árusokról sem szabad
megfeledkeznünk, akik hoz-
zátartoznak Székelyföld élet-
éhez és akik szinte kivétel
nélkül minden településen

árulják portékáikat, elég
csak Körösfőre vagy Ko-
rondra gondolnunk, ahol
lépten-nyomon belebotlunk
a helyi termékek hosszú so-
rába.

A székelyek vendégszere-
tetét mutatja az a vacsora is,
melyet a falutól köszönet-
ként kaptunk előadásunkért.
Vendéglátóink sosem hagy-
ták, hogy tányérjaink kiürül-
jenek vagy, hogy a hangulat
alábbhagyjon. Látva, hogy
milyen átéléssel éneklik
himnuszunkat az este folya-
mán, ráébredtünk, mennyire
igaznak érzik minden szavát.

Kint töltött öt napunk alatt
barátság még inkább elmé-
lyült a két település lakói kö-
zött és reméljük, ez a jövő-
ben sem szakad meg.

Köszönjük támogatóink
(Csécsei Tamás, Gonda
Csaba, Jász Sprinkler Kft.,
Weger Hungária Kft) felaján-
lásait, akik nélkül nem sike-
rült volna eljutnunk Erdély
csodás tájaira.

–  Nagy Kinga  –

Szeptember a tanévkezdés
és iskolánk névadójának ün-
nepe. Rá emlékeztünk koszo-
rúzási ünnepségünkkel az is-
kolánk falán elhelyezett dom-
borművénél, mely méltó lett
a nagy magyar emlékeihez.
Korának különleges és kivéte-
les embere volt ő, tetteivel,
emberségével, a ránk hagyott
alkotásaival, hazája iránti sze-
retetével. Széchenyi István
korában a hazaszeretet a leg-
nagyobb gondolatok egyike
volt, amely a reformkor sú-
lyos gondjai miatt ott égett
minden magyar szívében. Ha-
zánkat szeretni sokfélekép-
pen lehetett, volt, aki szóval,
de akadt olyan is, aki tetteivel
tűnt ki. Mi elődeinktől tanul-
hatunk, költőktől, íróktól, a
hazáért tevékenykedő igaz
magyaroktól. Büszkék lehe-
tünk hazánk gyönyörű érté-
keire, magyar anyanyel-
vünkre, azokra a hősökre,

akik egy igaz ügyért, hazánk
fejlődésért, fennmaradásáért
a múltban életüket áldozták.
A hazaszeretet, a magyarság,
a hazáért való tenni akarás
egy ember névéhez fűződik
és ez nem más, mint Széche-
nyi István.

A Szent Vince út tanulói em-
lékműsorukban Széchenyi
életét, munkásságát, tetteit
elevenítették fel, majd az itt
hallottak alapján sportnapot
tartottak, ahol a legnagyobb
magyarhoz kapcsolódó neve-
zetességeket játékos formá-
ban elevenítették meg. Lán-

chidat építettek, vonatoztak,
lovagoltak, Tiszát szabályoz-
tak, 224 métert futottak és
mintagazdaságot hoztak létre
faültetéssel. Azok a tanulóink,
akik teljesítették a Széchenyi
hat próbát az SzMK támogatá-
sából osztályonként 3-3, nap-

közis csoportonként 2-2 lab-
dát kaptak jutalmul. A Bank
épület tanulói Parádra láto-
gattak el, ott megtekintették a
Kocsimúzeumot és a Cifra is-
tállót, ismerkedtek a lóte-
nyésztéssel, majd egy kirán-
duláson vettek részt.

Ez évben iskolánk gyer-
mekszervezete a hagyo-
mányt folytatva gróf Széche-
nyi István születésnapja al-
kalmából „Kiművelt ember-
fők sokaságában rejlik a
nemzet igazi ereje” címmel
ünnepi beszédíró pályázatot
hirdetett 7-8. osztályos tanu-
lók részére, valamint a felsős
tanulók részére gróf Széche-
nyi István élete és gyakorlati
tevékenysége címmel plakett
és makett készítő versenyt
hirdetett, melyen a követ-
kező helyezések születtek:

I.   Kozma Dóra (8.b)
II.  Gulyás Vivien (6.b)
III. Varga Renáta (7.c)

Mojzes Brigitta (6.b)
Bárdos Mónika (7.c)

A beérkezett pályázatokat a
magyar munkaközösség veze-
tője, Érsekné Kácsor Edina ta-
nárnő, valamint Kiss Gáborné
rajz tantárgyat tanító pedagó-
gus és iskolánk gyermekszer-
vezetének vezetője, Antal
Magdolna tanárnő bírálták el.     

A formai és tartalmi köve-
telményeket legjobban kiala-
kító tanulók a tantárgyi dicsé-
ret mellett ez évben a jászá-
rokszállási Széchenyi István
Általános Iskola Diákjaiért
Alapítvány, valamint a jászbe-
rényi KLIK támogatásából tár-
gyi jutalomban és oklevélben
részesültek. Az igényes mun-
kákból iskolánk aulájában
rendeztek kiállítást. Ugyan-
csak itt lehetett megtekinteni
a Diákönkormányzat által ké-
szített filmösszeállítást Szé-
chenyi István életéről.

Széchenyi István szellemi-
ségével azonosuló, a mai kor
gyermekének követendő pél-
dát adó pályázatok közül a
nyertes ünnepi beszédet Sán-
dor Evelin 8. a osztályos ta-
nuló készítette, melyhez gra-
tulálunk, és az olvasókkal sze-
retnénk megosztani a nyertes
pályázatot, mely iskolánk ko-
szorúzási ünnepségén hang-
zott el.

–  Szabó Erika  –
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Szorgos kezű gyerekek építették a Lánchidat

Emlékezés a névadóra

Ember volt, nekünk a legnagyobb magyar…
Ember volt, nekünk a legnagyobb magyar, 

ki őrködött magyarok fölött ,…
Hitel, Világ és Stádium, lótenyésztés, vasút, 

mind szelleme része,
Mezőgazdaság, a Duna szabályozása, 

a gőzhajózás egésze,
Lángelme, ész és akarat, maga volt az igazi, 

tiszta magyar szív,
Az akadémia alapítására egy évi jövedelme hív….

Mit mondhatnánk mi itt ma, csak azt, 
éljen örökkön, s örökre az ország,

Hitünk legyen, szívünk, adjuk mind napjainkat,
félve féljük a sorsát!

/Varga Z. Lajos/

Ha szeptember 21e, akkor iskolánk névadójának, a legna
gyobb magyar embernek, gróf Széchenyi Istvánnak a születés
napja. 1791ben született Bécsben. Főnemesi családból szár
mazott. Az ifjú Széchenyi előtt jó példa volt apja, Széchényi Fe
renc munkássága, hazaszeretete. Édesanyja Festetics Julianna
grófnő volt.

Sokat utazgatott az 1820as években NyugatEurópában. Itt
vette csak észre, hogy mennyire elmaradottak vagyunk a többi
országhoz képest. Látta, hogy megjelent a gőzgép és megnyílt
az első vasútvonal Angliában. Mindenütt azt fontolgatta, ho
gyan tudna szeretett, de „csúnyácska hazáján” segíteni.

Szerencsére tudott segíteni. Magyarul szólalt fel az ország
gyűlésen, és egyévi jövedelmét a Magyar Tudományos Akadé
mia megalapítására ajánlotta fel. Továbbá ő kezdeményezte
a Nemzeti Kaszinót, a Duna, Tisza szabályozását, a gőzmalom,
az óbudai hajógyár, a téli kikötő, a Lánchíd és a vasútvonal
építését is. 

Reformjavaslatokat is ő tett a válság megoldására, ami
egyik legfontosabb művében, a Hitel című könyvében jelentek
meg 1830ban. Főleg a mezőgazdaságban akart új célokat el
érni. Úgy gondolta, hogy a robotmunkát bérmunkára kell föl
cserélni, és az ősiség törvényét el kell törölni. Ezekkel a javas
latokkal a feudalizmus felszámolása volt a célja.

Családot is alapított egy osztrák grófnővel. Három gyermeke
született: Széchenyi Béla, Széchenyi Ödön és Széchenyi Júlia.

Sajnos nem valósíthatta meg minden célkitűzését, de úgy
érzem, ha mindenki legalább egy kicsit is olyan lenne, mint is
kolánk névadója, Magyarországnak sokkal szebb jövője lenne.
Példaértékű lehet számunkra az, amit tett hazánk iránt. Tart
sunk össze és szeressük hazánkat! Gondoljunk bele, hogy ezek
egyáltalán nem nehéz dolgok, de rendkívül fontosak.

Végezetül az ő szavait idézem: „Sokan azt gondolják: Ma
gyarország – volt: én azt szeretném hinni – lesz!” – hangzott
Sándor Evelin befejező gondolata.

Kedves Diáktársaim, Tisztelt Ünneplők!

Erdélyben járt a GJSZ
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A Nagy háború centená-
riumára való megemléke-
zésként zajló, Hősök
Szobra, I. világháborús
emlékmű felújítása és kör-
nyezetének rendezése
újabb lépcsőfokához ért. 

Korábban olvashattuk,
hogy 2012-ben az ÁBK köz-
adakozást indított a szobor
felújítására. Az állapotfel-
mérés után nem csak a res-
taurálás, de új talapzat elké-
szítése is indokolttá vált. A
város vezetése is magénak
érezte a nemes feladatot,
ami nagymértékű támoga-
tásában is megnyilvánult.

Láthattuk, amint 2014.
szeptember 1-én a szobor
elmozdult 90 éves felállítá-
sának helyéről, de egy per-

cig sem hagyta el a várost,
mert a felújítás helyszíne, az
esetleges szállítási kockáza-
tot kerülendően a régi Kos-
suth úti óvoda udvara lett.

A stabil alap elkészülése
után, a már megtisztított,
sérüléseitől és repedéseitől
javított, víztaszító kezelé-
sen átesett szobor elfoglalta
méltó helyét, 2014. decem-
ber 4-én az Árpád téren.

Ma már senki sem jöhet
el úgy a városközpontban,
hogy ne pillantaná meg, te-
kintélyt parancsoló, fe-
hérlő alakját.

A szobrot szemlélők sze-
mét már csak a talapzat
sivár zsalukövei és környe-
zetének állapota zavarhatja.
Ezek a feladatok is rövide-
sen orvosolni látszanak. 

Kiss Csaba plébános úr
segítőkész hozzáállásának
is köszönhetően 2015 áp-
rilisától ismét megszerve-
ződött a gyűjtés. Kezdeti
terveinkben csak feltételes
módon említett célunk,
végre elérhető közelségbe
került.  Ez pedig az 1914-
18 közötti háború hősei-
nek és az azt követő hadi-
fogságban elhalálozottak
(440 fő), neveinek gránitba
vésése volt. A nevekkel el-
látott táblák a talapzaton
körbefutóan helyezkedhet-
nek majd el. Jelenleg
ugyanis szinte az összes
jászsági település már ele-

get tett, vagy eleget próbál
tenni ezen kötelességének. 

Ismételten köszönettel
tartozunk az eddig adako-
zóknak. Újra szép szám-
ban érkeztek felajánlások,
de a teljes befejezés céljá-
ból még mindig várjuk az
adományokat.

A környezet rendezésé-
nek feladatát a városvezetés
vállalta fel. Ez a munka nap-
jainkban elkezdődött, és
máris láthatjuk eredmé-
nyeit. A korábban elkészült
tervek szerint az emlékmű
körül sugár irányban, a pi-
actér egykori burkolatának
bazaltkövei kerülnek fel-
használásra, ugyanúgy, mint
a vele szemközt álló Időka-
punál. Ezzel biztosítva a

szobor körbejárhatóságát
és a későbbi megemlékezé-
sek számára megfelelő hely-
színt. Az alkotást övező park
is hamarosan megújul. Re-
ményeink szerint, az ünne-
pélyes átadásra is rövidesen
sor kerül!

Előtte viszont idén sem
maradhat el a megemléke-
zés. Az Árokszállásiak Baráti
Köre csendes, koszorúzással
egybekötött főhajtásra hívja
tagjait és az érdeklődőket,
2015. november 1-én (va-
sárnap), a Jászárokszállási
Szentháromság Római Kato-
likus templomban, a Magyar
Hősökért tartott 9 órai
Szentmise után. A II. világhá-
borús emlékkőnél, a Hősök
Szobránál, és a II. világhábo-
rús emlékoszlopoknál.

„Mi csak itt állunk, mint
egy élő köszönet,

A jászok megmozdult 
lelkiismerete.

Mely hős, nagy fiait
éppen a halálban

Halhatatlanítja most 
és mindörökre!”

Kollár Viktor 1924

Az ÁBK éves közgyűlése
a következő hétvégén,
2015.11.07-én (szomba-
ton) délelőtt 10 órakor
kerül megrendezésre.

–  v. Balogh Balázs  –

A megújulás útján
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2015. szeptember 15-én, a
Petőfi Művelődési házban, az
Önkéntes Véradók számára
szervezett a Szolnok megyei
Vöröskereszt véradást.

Évente négy alkalommal
van erre lehetősége a felnőtt
korú személyeknek. Szép
számban jelentkeztek most
is véradásra 56-an adhattak
vért, az egészségügyi vizsgá-
lat után.

A Petőfi Művelődési ház-
ban A Vöröskereszt által
szervezett évi 4 véradáson
túl a Rosenberger Magyaror-

szág KFT, a Carrier, a Faureci
és a Weger Hungária Kft. vál-
lalat telephelyén is biztosíta-
nak dolgozóik részére vér-
adást.

Köszönjük a lehetőséget,és
azok segítségét,akik szinte
minden véradásnál segítik a
véradás zavartalan lebonyo-
lítást.

Amikor segítő kezünket
nyújtjuk a véradásnál,három
ember életét is megment-
hetjük !

–  Nádas I.  –

Véradás a Művelődési Házban

Bogácson
A mozgássérültek helyi csoportja minden évben más és
más termálfürdőt keres fel, egyben megismerkedik
annak történetével és gyógyhatásával. Ebben az évben
Bogácsot kerestük fel, ami a Bükk hegység lábánál, a Hór
és a Szoros-patak völgyében fekszik. 
A termálfürdő gyógyvizét az 1950-es években tárták fel
kőolajkutatás közben. A fürdő 76 fokos vize 500 méter
mélyről tör fel. A kénes termálvíz kitűnően alkalmas
reuma, ízületi és mozgásszervi betegségek kezelésére is.
A hosszan tartó kánikulában jóleső érzés volt hűsíteni ma-
gunkat az úszómedencében vagy a gyógyvizes medencékben.
A fürdő területén kilenc medence van, ki-ki kedvére és igénye
szerint választhatott, hol mártózik meg. A nap folyamán kul-
turális események is zajlottak a strand területén. Aki megunta
a fürdést, napozást, az megnézhette a helyi szépségversenyt.
Ezután színes zenés összeállítás követett, amelyből mindenki
választhatott kedvére valót.                       –  Kácsor Balázsné  –

Jászárokszállás Város Önkor-
mányzata pályázatot hirdet az
alábbi, határozatlan idejű
közalkalmazotti állások betöl-
tésére:
1) Iskolakonyha

élelmezésvezető:
a vezetői megbízás 2016. ja-
nuár 01. napjától 2020. dec-
ember 31. napjáig szól. A ve-
zetői pótlék mértéke 250%.
Beadási határidő:
2015. október 15.

2) Gondozási Központ
intézményvezető:

a vezetői megbízás 2016. ja-
nuár 01. napjától 2020. dec-
ember 31. napjáig szól. A ma-
gasabb vezetői pótlék mértéke
250%. 
Beadási határidő:
2015. október 30.

3) Városgondnokság
intézményvezető:
a vezetői megbízás 2016. ja-
nuár 01. napjától 2020. dec-
ember 31. napjáig szól. A ma-
gasabb vezetői pótLék mér-
téke 300%. 
Beadási határidő:
2015. október 30.

A részletes pályázati feltételek
és a pályázathoz csatolandó
dokumentumok a kozigal-
las.gov.hu és a www.jaszarok-
szallas.hu honlapon, illetve az
Önkormányzat hirdetőtáblá-
ján megtekinthetőek. 
További felvilágosítás Dr.
Gábris Emese jegyzőtől vagy
Gergely Zoltán polgármester-
től kérhető az 57/531-050 te-
lefonszámon.

V E Z E T Ő I  
Á L L Á S -

P Á LY Á Z A T O K

Meghívó
Az Árokszállásiak Baráti Köre

a 2015. évi beszámoló közgyűlését
november 7én délelőtt 10 órakor

a Művelődési Ház nagytermében tartja.

Minden tagtársunkat, pártolónkat s a munkánk iránti
érdeklődőket is nagyon nagy szeretettel várjuk.

–  az ÁBK vezetősége  –

2015. október 23án,
17 órakor az Ipartestületben

ünnepi közgyűlést tartunk.

2015. október 10-én 16 órakor
Mozgássérültek éves taggyűlése 
Helye: Szent Vince úti tornaterem



Biztosan mindenki hallotta
már, hogy Jászárokszálláson
Ördög Ilona 3-1-2 Meridián
tornát tart a Petőfi Művelődési
Házban. A torna beindítja a
szervezetünk öngyógyító ké-
pességét és egészségesebbek
leszünk.

Szeptember 5-én reggel egy
20 fős kis csapattal a 3-1-2
Meridián Klubok Találkozó-
jára indultunk Budakalászra a
Hollóvölgybe. A Kárpátok Őre
szobornál volt a találkozó a
szervezőkkel, ahol mindenki
ajándékot kapott, egy magyar
nemzeti színű kis karkötőt és
egy emléklapot. Eleinte az idő-
járás nem nagyon kedvezett,
de nem volt gond, mert a hely-
színen felállított jurtákban töl-
töttük az időt. Azután a szép-
séges völgybe egyre jobban ki-
tisztult az idő és délutánra
gyönyörű napsütéses időben
volt részünk. A találkozót
Nyers Csaba háromszoros
kürtszóval nyitotta meg és kö-

szöntötte a résztvevőket. Eőry
Emese és a dobos Napfény-lá-
nyok áldást kértek a helyre és
a résztvevőkre . Emese szep-
tember 7-én Kínába utazik
egy évre Harbinba, a Heilong-
jiang Hagyományos Kínai Or-
vosi Egyetem utolsó éves hall-
gatójaként. Ezután Dr. Eőry
Ajándok köszöntötte a Szlová-
kiából, Szerbiából és Erdélyből
jött klubok vezetőit  és a Ma-
gyar klubok tagjait. Tájékoz-
tatta a résztvevőket az elért
eredményekről amit többen
alátámasztottak. Elmondták,
hogy milyen betegségekből
gyógyultak ki mióta a Meri-
dián tornát gyakorolják.
Utána minden résztvevő egy-
ségesen részt vett a Meridián
tornán. Csodálatos élmény
volt, hogy ennyi ember együtt
tornázott. Közben az ebéd is
elkészült. Nagyon finom üst-
ben főzött köleskása jércemel-
lel volt a főmenü, de aki csak
kacsazsíros, lilahagymás ke-

nyeret   szeretett volna az sem
maradt éhen. Nagy sikert ara-
tott a tönkölybúzadarás-gyü-
mölcsös mézes sütemény és a
medvehagymás pogácsák
többféle változata . Ebéd után
felmentünk a közeli forráshoz,
ahol finom forrásvízzel olthat-
tuk szomjunkat. A  Jászdózsán
készült köleses sört is meg-
kóstolhattuk.  A kora esti órák-

ban értünk haza, mindenki jól
érezte magát. Aki szeretne kö-
zelebbről megismerkedni az
ingyenes 3-1-2 Meridián tor-
nával, azt szeretettel várjuk
Korra és nemre való tekintet
nélkül a Művelődési Házban,
minden héten kedden és csü-
törtökön este fél hatkor.

–  André Lászlóné  –                                    

„A befektetett munka meg-
térül”, ez is lehetne a mottója
az utolsó lapzárta óta eltelt
időszaknak. A Belügyminisz-
térium Országos Katasztrófa-
védelmi Főigazgatóság Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesületek
2015. évi támogatására kiírt
pályázatán 748.870 Ft érték-
ben nyertünk szakfelszerelé-
seket, védőeszközöket melyek
átvételére hamarosan sor
kerül, az idén elnyert összeg
közel 50.000- Ft emelkedést
jelent a tavalyi évhez képest. A
Hankook Tire Magyarország
Kft. Abroncsadományozási
Programján is sikerrel szere-
peltünk és a Csapatszállító
gépjárművünkre 4 db gumi-
abroncsot nyertünk, amely-
nek értéke 40.688 Ft, amelyet
a cég rácalmási telephelyén
vehetünk át. Valamint a 2015.
rendelkező évben felajánlott
szja 1%-os összeg várható
nagyságáról is értesítést kap-
tunk, amely előreláthatólag
1.044.075 Ft. A pályázatokon
elnyert eszközök javítják Tűz-
oltóságunk reagáló képessé-
gét, a védőfelszerelések pedig
biztosítják az elhasználódott
és régi darabok cseréjét, vala-
mint a tartalék képzését,
amelyre nagy szükség lehet
egy esetleges elhúzódó káre-
set folyamán ahol a ruhák át-
ázhatnak, sérülhetnek. De
mivel a fejlődés nem állhat
meg, még ha az idei évben is
szépen teljesítettünk, eszköz-
parkunk folyamatos megújí-
tást, fejlesztést kíván és a vé-
dőfelszerelések minőségét és
számát is igyekszünk növelni,
ezért további lehetőségeket
keresve törekszünk a mind
magasabb szintek elérésére.

Augusztus 19-én az utóbbi
évtizedek egyik legnagyobb
esőzése érte el településün-

ket, nagyon rövid idő alatt
70 mm csapadék hullott,
ami a város esővíz elvezető
és csatorna rendszerét pró-
bára tette, a mélyebben
fekvő és kritikus területeken

sajnos szokás szerint kisebb
tavak alakultak ki. Az után-
pótlás megszűnésével a
vizek lassan apadni kezdtek,
Árokszállás/1-es legénysége
az utcákat járva igyekezett
az átereszeket tisztítani,
mivel ez a leggyorsabb
módja a víz eltávolításának,

az éjszaka folyamán önkén-
teseink 3 db átemelő szi-
vattyúval végezték a víz eltá-
volítását a Hunyadi utcában
és becsatlakozó kisebb ut-
cákban, a szivattyúk reggel

6-ig dolgoztak. Még ezen az
éjszakán Árokszállás/1-es
riasztást kapott az Arad ut-
cába, ahol egy villanyóra-
szekrény kiégett.

Településünk vízelvezető
rendszere felújításra szorul,
erről az Önkormányzat már
intézkedett, de ettől függetle-

nül elengedhetetlenül fontos
az árkok és átereszek tisztán
tartása, kérjük a lakosságot,
hogy mindenki tegye meg a
saját és a közösség érdekében,
hogy karbantartja az ingatlana

előtti árkokat, átereszeket, a
nagy fű is gátolja a csapadék-
víz szabad és gyors áramlását.

Augusztus 20-án a Szent
István napi tűzijáték biztosí-
tását végeztük, az előző nap
érkezett kiadós eső miatt a
kánikulai nyárban kiszáradt
növényzet már nem jelentett

veszélyt, így nem kellett belo-
csolnunk az érintett részeket.

Augusztus 25-én egy át-
fogó ellenőrzést kaptunk,
amelyet sikeresen teljesítet-
tünk, az ellenőrzést végző

Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Katasztrófavédelmi
Igazgatóság és a Jászberényi
Katasztrófavédelmi Kiren-
deltség munkatársai min-
dent rendben találtak.

Szeptember 1-én Tarna-
örsre kaptunk riasztást, ahol
a Tarna gátja égett, Árok-

szállás/1-es legénysége a
tüzet kéziszerszámokkal és
puttonyfecskendővel elol-
totta.

Szeptember 2-án a Jászberé-
nyi Hivatásos Tűzoltóság szer-
vezésében egy gyakorlaton
vettek részt Önkénteseink az
Electrolux már használaton
kívüli torony épületében Jász-
berényben. A gyakorlat során
tavasszal végzett tűzoltásve-
zetőink ismét bizonyíthatták
rátermettségüket, valamint az
egység gyakorolhatta a légző-
készülék használatot a füsttel
telített helyiségekben, és a
személykeresést, tűzoltást is
sikeresen végrehajtotta.

Szeptember 4-én egy mű-
szaki mentéshez riasztották
Árokszállás/1-est Vámos-
györkre, ahol egy lakóépüle-
tet veszélyeztető megdőlt fát
kellett eltávolítani.

Szeptember 6-án hajnal-
ban ismét Vámosgyörk volt a
helyszín, ahol egy tehergép-
jármű egy villamos vezeté-
ket elszakított, Árokszál-
lás/1-es legénysége biztosí-
totta helyszínt, majd átadta
az ÉMÁSZ-nak.

Szeptember 7-én pedig egy
szerződéses járat busza gyul-
ladt ki Jászárokszálláson, a
sofőr gyors beavatkozásának
köszönhetően nem lett na-
gyobb baj, az esethez szintén
Árokszállás/1-es vonult.

Az ősz beköszöntével az
időjárás hűvösebbre fordul,
a fűtőtestek és kémények fe-
lülvizsgálata ismét fontossá
vált. Kérjük a lakosságot, ha
szükséges vegyék igénybe
szakember segítségét az
esetleges balesetek, kárese-
tek megelőzése érdekében.

–  Mezei Tibor  –
parancsnok
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Tűzoltóságunk hírei
A beérett munka gyümölcseit szüreteljük

Kárpátmedencei 312
Meridián klubok találkozója

Emberségből jeles
Rohanó, ma már sokszor embertelen világunkban felkap-

juk a fejünket, ha találkozunk az emberi tisztesség, az ön-

zetlenség példamutató esetével.

Magam a napokban a városunk Coop áruházában, reggeli

bevásárlásomat végezve a rakodó pulton felejtettem irat-

tárcámat, benne összes iratommal, és nem kevés pénzzel.

Néhány perc múlva visszamentem, de már nem találtam,

és az üzlet dolgozói sem tudtak segíteni.

Annál nagyobb volt az örömöm, mikor a délelőtt folya-

mán valaki szó nélkül, hiánytalanul a postaládámba tette.

Ezúton ismeretlenül is szeretném megköszönni becsüle-

tes segítőkészségét, amivel sok problémától megmentett.

Egyben pedig legyen ez példa arra, hogy nem halt még ki

a tisztesség és segítőkészség.

–  Szikra Ferenc  –


